
 
   

 
Spørgsmål om distriktsinddelingen i Nordhavn 

 

Kære Gorm 

Du har den 29. maj 2023 stillet følgende spørgsmål til forvaltningen om 

distriktsinddelingen i Nordhavn: 

I forlængelse af nedenstående videresendte borgerhenvendelse har jeg 

dette spørgsmål til forvaltningen: 

 

1. Med afsæt i en opgørelse over relevante Østerbroskolers kapacitet 

og søgetal (og i hvert fald Vibenhus, Langelinie og Randersgade) - 

søgetal samlet og fra Nordhavn - ønskes en sammenfatning af 

fordele og ulemper ved at justere distriktsinddelingen i Nordhavn, fx 

således at dele af Nordhavn indgår i Randersgades distrikt.  

2. Der ønskes tillige et bud på tidshorisont for oprettelsen af egne 

skoledistrikt(er) i Nordhavn. 
 

[…] Som jeg nævnte, er der flere uhensigtsmæssigheder i forbindelse med de 

nuværende skoledistrikter på Østerbro.  

Både forandringer i demografien og det faktum at Nordhavn pt. ikke har sin 

egen skole taler for at man bør kigge på skoledistrikterne med friske øjne.  

På nuværende tidspunkt tilføres alle børn fra Nordhavn udelukkende Vibenhus 

Skole og Langelinieskolen.  

Både Langelinieskolens skoleleder […] og med skolens næstforperson […] har 

givet udtryk over for mig, at de er meget frustrerede dette. Langelinieskolen er i 

forvejen overbelagt i forhold til skolens kapacitet og arealer.    

Af alle skoler på Østerbro er Randersgade Skole den som ligger tættest på 

Nordhavn, men Randersgade Skole tilføres altså ingen af børnene fra 

Nordhavn. Hvad der er endnu mere paradoksalt ved denne situation, er at 

Randersgade Skole har lavt optag i forhold til sin kapacitet.   

Jeg ville derfor gerne foreslå at man fra kommunens side tager et grundigt kig 

på skoledistrikterne på Østerbro/Nordhavn med udgangspunkt i skolernes 

kapacitet og nærhed.  

På vegne af skolebestyrelsen på Randersgade Skole 
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Besvarelse 

Ad1 – Med afsæt i en opgørelse over relevante Østerbroskolers kapacitet 

og søgetal (og i hvert fald Vibenhus, Langelinie og Randersgade) - søgetal 

samlet og fra Nordhavn - ønskes en sammenfatning af fordele og ulemper 

ved at justere distriktsinddelingen i Nordhavn, fx således at dele af 

Nordhavn indgår i Randersgades distrikt.  

 

Af nedenstående tabel fremgår en oversigt over søgning til skolerne 

samt deres nuværende kapacitet. For Langelinieskolen skal dertil 

nævnes, at de har fem døveklasser og tre modtageklasser.  

 

Skole Distriktsoptag 

(treårigt gns.) 

Klasser 

pr. 30 maj 

Kapacitet 

Langelinieskolen 60 pct. 45 klasser 50 klasser (5 spor) 

Randersgade Skole 33 pct. 17 klasser 20 klasser (2 spor) 

Vibenshus Skole 46 pct.  22 klasser 30 klasser (3 spor) 

 

Randersgade Skole har plads til at optage elever fra Nordhavn. Selvom 

skolen kun er tre klasser fra deres kapacitet, så er flere af skolens klasser 

små, og der vil være plads til flere elever – f.eks. fra Nordhavn. Hvis dette 

skal lade sig gøre, skal der laves distriktsændringer, så skolen dækker 

dele af Nordhavn. Det mest oplagte vil være noget af den del, som på 

nuværende tidspunkt dækkes af Langelinieskolen, da skolen er tættest 

på sin maksimale kapacitet. Hvis Randersgade Skole derudover skal 

have et sammenhængende skoledistrikt, så kræver det en større rokade 

af skoledistrikter – forventeligt med Vibenhus Skole, Skolen på 

Strandboulevarden og Langelinieskolen.  

 

Forvaltningen har ikke indstillet ændringen, da den ikke lever op til de 

politisk vedtagne principper for skoledistriktsændringer, som blev 

vedtaget d. 1. februar 2023. Her fremgår det, at der kun foreslås 

distriktsændringer, når en skole er fyldt over sin kapacitet. Det er ikke 

tilfældet med nogen af skolerne, og prognosen for Langelinieskolen, 

som er tættest på fuld kapacitet, viser, at elevtallet forventes at falde i 

dens distrikt over de næste år. Hvis der ønskes en ændring, skal det 

derfor være et politisk fremsat ønske. 

 

 

Ad2 – Der ønskes tillige et bud på tidshorisont for oprettelsen af egne 

skoledistrikt(er) i Nordhavn. 

 

Der forventes tidlig opstart af Skolen på Levantkaj fra skoleåret 

2027/2028, hvor de første børnehaveklasser fra Nordhavn bliver 

optaget. Der skal derfor oprettes et skoledistrikt for skolen i 2026.  

 

Skolen på Levantkaj forventes at stå færdig i 2032.  
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